СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  30  ноября  2020  года         №21
с.Русаново

О  проведении  публичных  слушаний
по  проекту  решения Совета народных
депутатов Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области «О бюджете
Русановского  сельского поселения  на  2021
год и на плановый период 2022-2023 годов »

              В соответствии с п.3  ст.19  Устава  Русановского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Русановском сельском поселении, руководствуясь Положением о публичных слушаниях в Русановском сельском поселении,  Совет народных депутатов Русановского сельского поселения
                                                               решил:
       1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения                     «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на  плановый период 2022-2023 годов »  (приложение№1)  16 декабря 2020 года   в 15.00  часов  в зале заседаний администрации. Русановского сельского поселения по адресу:  с. Русаново,  ул. Советская, д. 7.
        2. Создать  комиссию для организации подготовки и проведения публичных слушаний, обобщения замечаний и предложений по проекту решения «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 -2023 годов » в составе:
       Рожнова Т.И.    – старший инспектор администрации сельского   поселения;
      Тепикина В.Ю. – депутат Совета народных депутатов Русановского сельского поселения;
      Ключевская Н.В. -  главный бухгалтер МКУК «Русановский КОЦ»;
      Насонова Л.Н. – депутат Совета народных депутатов Русановского сельского поселения.
        3. Утвердить Положение о порядке учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта  решения  « О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период  2022-2023 гг»  (приложение № 2).
       4. Настоящее решение  подлежит официальному  обнародованию.
       5. Контроль за выполнением настоящего решения  оставляю за собой.

Глава Русановского
сельского поселения:                                                         И.Н. Козловкин

                                                                                                                                     Приложение № 1
                                                                     к решению Совета народных депутатов
                                                         Русановского сельского поселения
                                                             Терновского муниципального района
                                     Воронежской области
                                                                      от 30 ноября 2020 года № 21

ПРОЕКТ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РУСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от           декабря  2019  года      №                                                                                                                с.Русаново

О бюджете Русановского сельского поселения
Терновского муниципального района
Воронежской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов.

                                                                                                                                    Приложение № 2
                                                                     к решению Совета народных депутатов
                                                         Русановского сельского поселения
                                                             Терновского муниципального района
                                     Воронежской области
                                                                      от 30 ноября  2020 года №21

Порядок
учета предложений и участия граждан  в обсуждении  проекта решения
Совета народных депутатов Русановского сельского поселения  «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов »

           1. Предложения граждан по проекту решения Совета народных депутатов                             «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период                   2022-2023 годов »:

           1.1. Принимаются в письменном виде председателем специальной комиссии по рассмотрению предложений и замечаний по внесению изменений в бюджет Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023годов , а в его отсутствии – одним из членов комиссии.
           1.2. Предложения граждан по внесению предложений в решение о бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год  должны содержать сформулированный текст изменений и дополнений в бюджет сельского поселения, быть подписаны гражданином с указанием его ФИО, адреса места жительства.
           1.3. Гражданину, вносящему предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов    «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023годов » - выдается письменное подтверждение о получении текста, подписанное председателем специальной комиссии, либо членом комиссии.
       В случае получения специальной комиссией предложений и замечаний по проекту решения   «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов» по почте, адресату сообщается о получении предложений в письменном виде, путем почтового отправления.
       В случае внесения предложений и замечаний по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»  по телефону – председатель специальной комиссии, или член специальной комиссии подтверждает гражданину по телефону о получении замечаний и предложений. При этом фиксируется Ф.И.О гражданина и адрес его места жительства.
         1.4. Все предложения и замечания граждан по проекту решения Совета народных депутатов   «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»  фиксируются в специальном журнале (прошитом и пронумерованном), приложением к которому являются предложения и замечания граждан на бумажных носителях, а также записи телефонных звонков, заверенные лицом, принимающим предложения и замечания.
        1.5. Предложения и замечания по проекту решения Совета народных депутатов «О бюджете Русановского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 – 2023 годов»  принимаются в Совете народных депутатов Русановского сельского поселения, расположенном по адресу: Воронежская область Терновский район, с. Русаново ул. Советская, 7, по телефону  60-2-17, ежедневно, кроме субботы и воскресенья, с   9.00 до 17.00 часов.